10ANO 44 - Nº 047 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 27 DE MARÇO DE 2023ANO 44 - Nº 047 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 27 DE MARÇO DE 2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00019/2023 – PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso
de suas atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o
presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor
global de R$ 971.200,00 (novecentos e setenta e um mil e duzentos reais) em
favor da empresa SOS GAS LTDA – CNPJ 09.266.128/0001-76. Restaram
itens desertos e/ou fracassados.

Bayeux - PB, 17 de Março de 2023.

__________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00107/2023 – FMS
– PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO
COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 – PMBEX,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00019/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 21 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-
02
CONTRATADO: SOS GAS LTDA – CNPJ 09.266.128/0001-76
VALOR: R$ 90.600,00 (NOVENTA MIL E SEISCENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00106/2023 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO

COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 – PMBEX,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00019/2023 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 21 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: SOS GAS LTDA – CNPJ 09.266.128/0001-76

VALOR: R$ 395.000,00 (TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL

REAIS)

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00019/2023 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em

cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações

posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o

presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor

global de R$ 971.200,00 (novecentos e setenta e um mil e duzentos reais) em

favor da empresa SOS GAS LTDA – CNPJ 09.266.128/0001-76. Restaram itens

desertos e/ou fracassados.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em consequência, fica

convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o

consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº.

8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções

previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 17 de Março de 2023.

__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00012/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00040/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que fará

realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por

item, com abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 13 de Abril de

2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO

PARTICIPANTE. A sessão pública será realizada através da plataforma

eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e

seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de

Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Março de 2023.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial